АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Оо/, 03. oLOo?/ № '//З
Красногорское городское поселение

Об утверждении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп для
потребителей, являющихся собственниками,
нанимателями, пользователями помещений в
многоквартирных домах на территории
Красногорского городского поселения

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 11, 51
Федерального закона от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 8
Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2314 "Об
утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,
использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей
среде", руководствуясь информацией, поступившей от Управляющих компаний, ТСЖ Красногорского
городского поселения, Администрация Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с тем, что организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в
многоквартирных домах не представляется возможной в силу отсутствия помещений для организации
мест накопления, определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для
потребителей, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в
многоквартирных домах —  помещение, расположенное по адресу: п. Красногорский ул.
Строительная, 8.

2. Утвердить график работы места накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: пн.-пт. с 08:00 до 17:00,
перерыв на обед с 12:00-13:00.

3. Назначить лицом, ответственным за организацию сбора ртутьсодержащих ламп от
населения директора МП «Горкомхоз» Семченкова А.А.

4. Лицу, ответственному за организацию сбора ртутьсодержащих ламп от населения,
организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп.

5. Рекомендовать потребителям при обращении с отработанными ртутьсодержащими
лампами руководствоваться Правилами, утвержденными постановлением администрации
Красногорского городского поселения от 29.07.2021г. № 92 «Об утверждении мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Красногорского городского поселения».

6. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных
стендах в населенных пунктах Красногорского городского поселения и на официальной странице
в сети Интернет.

7. Настоящие постановление вступает в силу с момента обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Красногорского
городского поселения С.И.Уланов